



## چالش‌هایی برای بانوان و دانش‌آموزان

اداره کل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی، ویژه برنامه‌های مختلفی برای ایام دهه فجر برنامه ریزی کرده است که برگزاری چالش‌هایی برای بانوان و دانش‌آموزان از جمله این برنامه‌ها است. عاطفه سعیدی نژاد مدیر کل اداره امور بانوان با اشاره به اجرای این برنامه می‌گوید: «پیروزی انقلاب و پیشرفت مردم عنوان چالشی است که با محورهای اهمیت انقلاب اسلامی در ایران و جهان، نقش مردم در پیروزی انقلاب اسلامی، نقش مردم در پیشرفت‌های کشور، نقش مردم در تحقق تمدن اسلامی و حاکمیت اسلامی، حق مردم در گام دوم انقلاب، رشد مردم ایران بعد از انقلاب اسلامی و پیشرفت‌های کشور برگزار می‌شود.» سعیدی نژاد در ادامه درباره نحوه حضور بانوان در این چالش می‌گوید: «بانوان برای شرکت در این چالش می‌توانند کلیپ صوتی و تصویری کوتاهی تهیه و به اداره امور بانوان ارسال کنند. این چالش برای دانش‌آموزان هم در اپلیکیشن شاد با عنوان دهه فجر به روایت دانش‌آموزان برگزار می‌شود. محورهای چالش دانش‌آموزان شامل: نقش دانش‌آموز در انقلاب یا اجرای سرود انقلابی به صورت فردی یا گروهی توسط دانش‌آموز، حرف‌های انقلابی دانش‌آموزان و تولید کلیپ‌های چند نفره پیرامون دهه فجر است.»

## حوالی ما، طرحی برای دختران



اداره کل امور بانوان برای تربیت نسلی سالم، بالنده و شایسته از دختران نوجوان ایرانی، برنامه‌هایی را با عنوان طرح رفیقانه در ایام دهه فجر ویژه دختران برگزار می‌کند. سعیدی نژاد در این باره می‌گوید: «چالش سرگرم کننده و جذاب «حوالی ما» در شبکه‌های اجتماعی با محوریت دوستی‌های پویا در بین دختران و معرفی زیست بوم گردشگری استان‌ها توسط گروه‌های دوستی اجرا می‌شود. هدف از اجرای این طرح تاکید بر هویت ملی نوجوانان از یک سو و توجه به زیرساخت‌های تفریحی کشور از سوی دیگر همچنین به رسمیت شناختن تفریح و سرگرمی دختران نوجوان است.» علاقه‌مندان برای

شرکت در چالش حوالی ما باید آثار خود را تا ۲۲ بهمن ماه به نشانی [rafiganeh@](mailto:rafiganeh@) ارسال کنند. علاوه بر چالش حوالی ما، پژوهشی در زمینه شناخت دختران به عنوان دیده بان فرهنگی و اجتماعی برای برنامه ریزی در آینده و ایجاد فضای مناسب و سالم برای اوقات فراغت دختران در حال تهیه است که نخستین نسخه آن در ایام دهه فجر چاپ می‌شود. ایجاد شبکه‌ای با بیش از هزار فعال دغدغه مند و مؤسسه مردمی حوزه دختران و نوجوانان با هدف گفتمان سازی و اهمیت وجود زیرساخت‌های تفریحی برای دختران و اهمیت رفاقت در رشد دختران نوجوان هم از طرح‌های دیگری است که اداره امور بانوان در ایام دهه فجر برای دختران برگزار می‌کند.

## نخستین عصر شعر کودک و نوجوان

حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی هم برای ایام دهه فجر برنامه‌های مختلفی را برگزار می‌کند. برپایی نمایشگاه و رونمایی از کتاب، برگزاری مسابقات شعر، تقدیر و تجلیل از هنرمندان، بخشی از برنامه‌هایی است که توسط حوزه هنری برگزار می‌شود. افتتاح نمایشگاه نگارگری استاد «امیرحسین آقامیری» با عنوان تا آسمان به همراه آیین بازگشایی نگارخانه هنرهای معاصر کیش یکی از برنامه‌های حوزه هنری است که در روز ۱۲ بهمن ماه همزمان با آغاز دهه فجر برگزار می‌شود. این نمایشگاه در ایام دهه فجر پذیرای بازدیدکنندگان است. از برنامه‌های شاخص حوزه هنری در ایام دهه فجر می‌توان به برگزاری نخستین عصر شعر کودک و نوجوان کشور با حضور شاعران مطرح اشاره کرد. این برنامه روز شنبه ۱۶ مهرماه در تماشاخانه مهر حوزه هنری برگزار می‌شود.



## از غبار رومی مزار شهدا تا مسابقه عکاسی موبایلی

از میان ۱۷ برنامه کمیته هیئت‌های مذهبی که در طول دهه فجر برگزار می‌شوند، ۵ برنامه به دلایل مردمی بودن، زنده کردن یاد و خاطره شهدای انقلاب، الگو سازی برای نسل جوان و تشویق به حضور فعال و دغدغه مند در راهپیمایی شاخص هستند. این برنامه‌ها عبارتند از: برگزاری جشن انقلاب و محافل قرآنی در مساجد بزرگ مراکز استان‌ها با حضور عموم مردم، عطر افشانی و غبار رومی مزار شهدا در آرامگاه‌های اصلی مراکز استان‌ها توسط کارکنان ادارات تبلیغات اسلامی و تجلیل از فعالان مسجدی و مبارزان انقلابی (نسل انقلاب) از میان نمازگزاران انقلابی که در مساجد بزرگ مراکز استان‌ها برگزار می‌شود از برنامه‌های شاخص این ستاد است. برگزاری مسابقه عکاسی موبایلی از راهپیمایی ۲۲ بهمن در مراکز استان‌ها هم یکی دیگر از برنامه‌های شاخص به شمار می‌رود که برای عموم مردم برگزار می‌شود.